



Città Metropolitana di Roma Capitale
Dip. VII - Servizio Direzione - Viabilità Sud

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEZIONE 5^A E 6^A ANNO 2018

COMMITTENTE: Città Metropolitana di Roma Capitale

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Fresatura (Cat 1)							
1 001	Fresatura di strati di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Demolizione di strati in conglomerato bituminoso mediante scarifica con idonee frese, carico, compresa la pulizia ... rizzato allo stoccaggio, ad impianto o a discarica; compresa la scarifica manuale per la presenza di eventuali chiusini. S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana II S.P. Bellegra Rocca S.Stefano S.P. Capranica Guadagnolo S.P.San Vito Capranica S.P. Palestrina Capranica		4'650,00 1'150,00 1'300,00 2'600,00 110,00 700,00 600,00 900,00	7,00 7,00 6,00 7,00 6,00 6,50 6,50 6,50	1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 1,00	32'550,00 8'050,00 7'800,00 18'200,00 1'980,00 4'550,00 3'900,00 5'850,00		
	SOMMANO mqxcm					82'880,00	0,64	53'043,20
	demolizioni e lavori marciapiede (Cat 16)							
2 A03.01.002.b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, forma e spessore nonché di volte e volticine compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni i ... rto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni S.P. Bellegra Rocca S. Stefano		10,00	0,60	3,00	18,00		
	SOMMANO m³					18,00	91,35	1'644,30
3 B01.01.005	Rimozione di cigli stradali, in pietra, travertino, granito, ecc. compreso il carico su mezzo di trasporto S.P. Bellegra Rocca S.Stefano		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	8,45	126,75
4 A03.02.010.f	Rimozione di pavimentazione eseguita con l'ausilio di idonei mezzi, compresa la malta di allettamento e l'onere eventuale della ripulitura, l'avvicinamento al luogo di deposito pro ... etto di sottofondo in sabbia, ghiaia o cemento da contabilizzare a parte: cubetti di porfido o selcio su letto di sabbia S.P. Bellegra Rocca S Stefano		110,00	2,00		220,00		
	SOMMANO m²					220,00	12,91	2'840,20
5 B01.01.003.b	Demolizione di sottofondi stradali in calcestruzzo di qualsiasi specie, con qualunque mezzo compreso il martello demolitore in presenza di traffico ed eventuali sottoservizi, escluso il trasporto a discarica: cls armato non armato spessore da 20 a 30 cm: S.P. Bellegra Rocca S. Stefano		110,00	2,00		220,00		
	SOMMANO m²					220,00	41,82	9'200,40
6 B01.02.004.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 98% della prova AASHO modif ... mm², compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 S.P. Bellegra Rocca S.Stefano		110,00	2,00		220,00		
	SOMMANO m²					220,00	0,34	74,80
	A R I P O R T A R E							66'929,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							66'929,65
7 A06.02.001.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... ge; del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere S.P. Bellegra Rocca S.Stefano				80,00	80,00		
	SOMMANO kg					80,00	1,48	118,40
8 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm² S.P. Bellegra Rocca S.Stefano				40,00	40,00		
	SOMMANO m³					40,00	116,12	4'644,80
	Carico, trasporto e compensi discarica (Cat 2)							
9 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche S.P. Bellegra Rocca S.Stefano S.P. Bellegra Rocca S.Stefano			18,00 0,20	2,20 1,60	39,60 70,40		
	SOMMANO ton					110,00	8,42	926,20
10 002	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente dalla fresatur ... e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana II S.P. Bellegra Rocca S.Stefano S.P. Bellegra Rocca S.Stefano S.P. Bellegra Rocca S.Stefano S.P. Bellegra Rocca S.Stefano S.P. Capranica Guadagnolo S.P. San Vito Capranica S.P. Palestrina Capranica		32'550,00 8'050,00 7'800,00 18'200,00 220,00 220,00 4'550,00 3'900,00 5'850,00	0,01 0,01 0,01 0,01 0,20 18,00 40,00 0,03 0,01 0,01 0,01	2,20 2,20 2,20 2,20 1,60 1,60 1,60 2,20 2,20 2,20	716,10 177,10 171,60 400,40 70,40 28,80 64,00 10,56 100,10 85,80 128,70		
	SOMMANO t					1'953,56	3,80	7'423,53
	demolizioni e lavori marciapiede (Cat 16)							
11 B01.06.001.b	Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non comp ... e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 20 x 25 cm S.P. Bellegra Rocca S. Stefano		110,00			110,00		
	SOMMANO m					110,00	36,56	4'021,60
	A R I P O R T A R E							84'064,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							84'064,18
12 B01.05.026.b	Fornitura a piè d'opera dei seguenti materiali di selce misurati a m ² di superficie selciata: cubetti misti da 9 x 9 a 13 x 13 cm S.P. Bellegra Rocca S. Stefano					150,00		
	SOMMANO m ²					150,00	151,68	22'752,00
13 B01.05.025	Sigillatura dei giunti di pavimentazione in cubetti di porfido o di selce con emulsione bituminosa e graniglia silicea previa scarnitura dei giunti, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte in letto di sabbia S.P. Bellegra Rocca S.Stefano					150,00		
	SOMMANO m ²					150,00	6,35	952,50
	Tratti da Pavimentare = Emulsione + Tappeto (Cat 4)							
14 003	Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, stesa con idonea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli strati di sottofondo e base, binder e usure. S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II S.P. Capranica Guadagnolo S.P.San Vito Capranica S.P. Palestrina Capranica		1'500,00	7,00		10'500,00		
			500,00	4,00		2'000,00		
			700,00	4,00		2'800,00		
			900,00	4,00		3'600,00		
			100,00	2,00		200,00		
			50,00	2,00		100,00		
			100,00	2,00		200,00		
	SOMMANO m ²					19'400,00	0,77	14'938,00
	Tratti da Bonificare = Emulsione + Bynder (Cat 3)							
15 005.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), provvisto di certificazione C ... ee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale.		1'500,00	7,00	0,01	105,00		
			500,00	4,00	0,01	20,00		
			700,00	4,00	0,01	28,00		
			900,00	4,00	0,01	36,00		
			24,00			24,00		
			140,00	3,00	0,03	12,60		
			70,00	3,00	0,03	6,30		
			190,00	3,00	0,03	17,10		
	SOMMANO m ³					249,00	144,45	35'968,05
16 003	Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, stesa con idonea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli strati di sottofondo e base, binder e usure. S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II S.P. Bellegra Rocca S. Stefano S.P. Capranica Guadagnolo S.P.San Vito Capranica S.P. Palestrina Capranica		4'650,00	7,00		32'550,00		
			1'150,00	7,00		8'050,00		
			1'300,00	6,00		7'800,00		
			2'600,00	7,00		18'200,00		
			110,00	6,00		660,00		
			700,00	6,50		4'550,00		
			600,00	6,50		3'900,00		
			900,00	6,50		5'850,00		
	A R I P O R T A R E					81'560,00		158'674,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					81'560,00		158'674,73
	SOMMANO m2					81'560,00	0,77	62'801,20
	Tratti da Pavimentare = Emulsione + Tappeto (Cat 4)							
17 006.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 131 ... tato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale							
	S.P. Prenestina Braccio		4'650,00	7,00		32'550,00		
	S.P. Montagna Spaccata		1'150,00	7,00		8'050,00		
	S.P. Tivoli Poli		1'300,00	6,00		7'800,00		
	S.P. Maremmana II		2'600,00	7,00		18'200,00		
	S.P. Bellegra Rocca S. Stefano		110,00	6,00		660,00		
	S.P. Capranica Guadagnolo		700,00	6,50		4'550,00		
	S.P. San Vito Capranica		600,00	6,50		3'900,00		
	S.P. Palestrina Capranica		900,00	6,50		5'850,00		
	SOMMANO m2					81'560,00	5,09	415'140,40
	Segnaletica Orizzontale (Cat 5)							
18 B01.10.001	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 kg/m ² compreso ogni altro onere per l'esecuzione							
	S.P. Prenestina Braccio	2,00	7'100,00	0,15		2'130,00		
	S.P. Prenestina Braccio		7'100,00	0,12		852,00		
	S.P. Montagna Spaccata	2,00	1'700,00	0,15		510,00		
	S.P. Montagna Spaccata		1'700,00	0,12		204,00		
	S.P. Tivoli Poli		1'300,00	0,45		585,00		
	S.P. Maremmana Inf. II		2'600,00	0,45		1'170,00		
	S.P. Bellegra Rocca S.Stefano				200,00	200,00		
	S.P. Capranica Guadagnolo		1'400,00	0,45		630,00		
	S.P. San Vito Capranica		1'370,00	0,45		616,50		
	S.P. Palestrina Capranica		1'650,00	0,45		742,50		
	SOMMANO m2					7'640,00	5,58	42'631,20
	Barriere Metalliche (Cat 8)							
19 B01.10.002	Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci semaforizzati (tacchetti), scritte, frecce direzionali e simili, con vernice spartitraffico rifrangente, di colore bianco, nel ... onere per l'esecuzione, misurata secondo la superficie corrispondente al minor rettangolo o più rettangoli di involuppo							
	S.P. Prenestina Braccio	7,00	7,00	1,00		49,00		
	S.P. Prenestina Braccio		30,00	0,50		15,00		
	S.P. Tivoli Poli	3,00	7,00	1,00		21,00		
	S.P. Maremmana II	8,00	7,00	1,00		56,00		
	S.P. Bellegra Rocca S.Stefano				150,00	150,00		
	S.P. Capranica Guadagnolo	10,00	7,00	1,00		70,00		
	S.P. Palestrina Capranica	8,00	7,00	1,00		56,00		
	SOMMANO m2					417,00	5,22	2'176,74
20 B01.04.005	Rimozione di barriera metallica esistente completa di fascia, paletto, dispositivi rifrangenti, corrimano e bulloni							
	S.P. Prenestina Braccio		70,00			70,00		
	S.P. Tivoli Poli		80,00			80,00		
	S.P. Maremmana Inf. II		60,00			60,00		
	S.P. Palestrina Capranica		200,00			200,00		
	A R I P O R T A R E					410,00		681'424,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					410,00		681'424,27
	S.P. Capranica Guadagnolo		50,00			50,00		
	SOMMANO m					460,00	10,33	4'751,80
21 B01.04.003.b	Barriere metalliche-guardrail, rette o curve, fornite e poste in opera su terreno, su opera d'arte o con funzione di spartitraffico centrale, del tipo corrispondente alle Classi pr ... di cui al capitolato speciale d'appalto, per quantità di barriere superiori a 1.000 m: barriere in acciaio di classe N/2							
	S.P. Prenestina Braccio		250,00			250,00		
	S.P. Montagna Spaccata		210,00			210,00		
	S.P. Tivoli poli		130,00			130,00		
	S.P. Maremmana Inf. II		70,00			70,00		
	S.P. Palestrina Capranica		200,00			200,00		
	S.P. Capranica Guadagnolo		50,00			50,00		
	SOMMANO m					910,00	50,00	45'500,00
22 B.01.03.n	Sovrapprezzo per quantità di barriere inferiori a 1.000 ml complessivi (+30,00%)							
	S.P. Prenestina Braccio				12'500,00	12'500,00		
	S.P. Montagna Spaccata				10'500,00	10'500,00		
	S.P. Tivoli Poli				10'000,00	10'000,00		
	S.P. Maremmana Inf. II				2'500,00	2'500,00		
	SOMMANO %					35'500,00	30,00	10'650,00
23 B01.04.004.b	Fornitura di gruppi terminali, completi di doppio terminale, corrente e scatolare superiore: gruppo terminale per barriere in acciaio di classe N/2							
	S.P. Prenestina Braccio					10,00		
	S.P. Montagna Spaccata					6,00		
	S.P. Tivoli poli					4,00		
	S.P. Maremmana Inf. Iii					2,00		
	SOMMANO cad					22,00	121,00	2'662,00
	Segnaletica Verticale (Cat 6)							
24 H.004.041.a	FORNITURA DI CONI PER PROTEZIONE LAVORI IN CORSO spartitraffico per cantieri stradali di breve durata, verniciato di rosso con prodotti antinvecchiamento, con 3 fasce bianche di pellicola ad alta rifrangenza (classe 2) - IN POLIETILENE H=50 CENTIMETRI Sezione 6					37,00		
	SOMMANO cad					37,00	7,21	266,77
25 H.004.015.a	BARRIERA IN PVC TIPO NEW JERSEY fornitura di delineatore segnaletico stradale di sicurezza tipo "New Jersey", zavorrabile con acqua o sabbia, prodotto in polietilene lineare resist ... onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Nei colori bianco o rosso - DI ALTEZZA CM 50/55 Sezione 6					60,00		
	SOMMANO ml					60,00	59,64	3'578,40
26 H.02.205.1.a Anas17	Segnale Triangolare in Lamiera di Ferro - Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, conforme alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. Il segnale dovrà av ... e Tecnici Europei o Valutazioni Tecniche Europee (ETA) di pertinenza, che ne definiscono le prestazioni - LATO CM 60,00. S.P. Prenestina Braccio					60,00		
	A R I P O R T A R E					60,00		748'833,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					60,00		748'833,24
	S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II					10,00 40,00 50,00		
	SOMMANO cadauno					160,00	25,84	4'134,40
27 H.02.110.a Anas 17	Fornitura di Sostegni Tubolari in Metallo Zincato a caldo, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera o nei magazzini ANAS- DEL DIAMETRO DI 48 MM del peso non inferiore a 3,33 kg/ml.							
	S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II	51,00 2,00 20,00 22,00			3,50 3,50 3,50 3,50	178,50 7,00 70,00 77,00		
	SOMMANO ml					332,50	5,25	1'745,63
28 H.002.215.1. a	Segnale Circolare in lamiera di Ferro fornitura di segnale circolare in lamiera di ferro, conforme alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. Il segnale dovrà avere classe ... re Tecnici Europei o valutazioni Tecniche Europee (ETA) di pertinenza, che ne definiscono le prestazioni. DIAMETRO CM 60							
	S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II					51,00 4,00 25,00 30,00		
	SOMMANO cad					110,00	32,53	3'578,30
29 H.02.400.a	Posa in Opera di Sostegni per Segnali di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazioni in calcestruzzo di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità in rapporto ... d'opera. Il prezzo si intende per ogni sostegno o eventuale controventatura.- PER SEGNALI DI SUPERFICIE FINO A MQ 3,00.							
	S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II					51,00 2,00 20,00 22,00		
	SOMMANO cadauno					95,00	59,92	5'692,40
	Manutenzione del Verde (Cat 7)							
30 C01.10.002.h	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B							
	S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II					48,00 6,00 7,00 8,00		
	SOMMANO cad					69,00	136,87	9'444,03
31 C01.10.005.a	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... e a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A							
	S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata					100,00 30,00		
	A R I P O R T A R E					130,00		773'428,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					130,00		773'428,00
	S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II					34,00 25,00		
	SOMMANO cad					189,00	170,10	32'148,90
32 C01.10.018.f	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C S.P. Prenestina Braccio S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II					75,00 20,00 15,00 20,00		
	SOMMANO cad					130,00	136,49	17'743,70
33 C01.10.018.a	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A S.P. Bellegra Rocca S. Stefano					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	341,21	1'023,63
34 C01.10.022.b	Estirpazione ceppaie a mano o a macchina, previo scavo delle misure minime mm 1000x1000x1000 e taglio delle radici principali, compreso il trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta. Diametro del colletto > cm 20 < cm 50 S.P. Bellegra Rocca S. Stefano					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	142,02	426,06
35 C01.10.007.e	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... e a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F B S.P. Prenestina Braccio					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	210,89	6'326,70
	Noli di Automezzi (Cat 9)							
36 SL.001.001.i	NOLI AUTOCARRO - ATTREZZATO PER SPURGHIE LAVAGGI CON SERBATOI DA 8 MC S.P. Prenestina Braccio Pulizia di catidoie e attraversamenti stradali S.P. Maremmana Inf. II	6,00 1,00			8,00 8,00	48,00 8,00		
	SOMMANO h					56,00	51,32	2'873,92
37 SL.001.001.g	NOLI AUTOCARRO a cassone ribaltabile dalla portata a pieno carico di q.li 190 S.P. Prenestina Braccio (Per la pulizia di cunette e presidi idraulici) S.P. Montagna Spaccata S.P. Tivoli Poli S.P. Maremmana Inf. II	14,00 8,00 2,00 2,00			8,00 8,00 8,00 8,00	112,00 64,00 16,00 16,00		
	SOMMANO h					208,00	46,57	9'686,56
38	NOLI PALA CARICATRICE compreso conducente, carburante							
	A R I P O R T A R E							843'657,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							843'657,47
SL.001.030.a	ed ogni altro onere							
	S.P. Prenestina Braccio Per la pulizia di cunette e presidi idraulici	14,00			8,00	112,00		
	S.P. Montagna Spaccata Per la pulizia di cunette e presidi idraulici	8,00			8,00	64,00		
	S.P. Tivoli Poli Per la pulizia di cunette e presidi idraulici	2,00			8,00	16,00		
	S.P. Maremmana Inf. II Per la pulizia di cunette e presidi idraulici	2,00			8,00	16,00		
	SOMMANO h					208,00	46,28	9'626,24
	utili e diritti per noli (Cat 13)							
39 SPA 234 a	Compenso in ragione del 26,5% per il noleggio dei mezzi meccainici - NOLI Sezione 6^ Sezione 5^					18'804,96 3'381,08		
	SOMMANO %					22'186,04	26,50	5'879,30
	Operai in Economia (Cat 10)							
40 SPA 230	Operaia in Economia da compensare con le tariffe ACER. Sezione 6^				180,00	180,00		
	SOMMANO h					180,00	29,60	5'328,00
	utili e diritti per operai (Cat 14)							
41 SPA 234	Compenso in ragione del 26,5% alla prestazione degli Operai per Utili e Spese Generali dell'Impresa. Sezione 6^				5'328,00	5'328,00		
	SOMMANO %					5'328,00	26,50	1'411,92
	Rimborso a Fattura, Anticipazioni (Cat 11)							
42 SPA 235	Anticipazioni e Rimborso di Fatture per fornitura di materiali. Sezione 6^ Sezione 5^				7'997,07 19'000,00	7'997,07 19'000,00		
	SOMMANO €					26'997,07	1,00	26'997,07
	Costo della Sicurezza (Cat 12)							
43 SPA 240	Costo della Sicurezza NON soggetto a Ribasso Sezione 5^ e 6^				27'100,00	27'100,00		
	SOMMANO €					27'100,00	1,00	27'100,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							920'000,00
	T O T A L E euro							920'000,00
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

